
Aanwijzing gebieden aanlijnplicht honden 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

  

overwegende dat: 

  

Het ingevolge artikel 2:57 van de Algemene plaatselijke verordening de eigenaar of houder van een 

hond of degene aan wie de zorg van een hond kennelijk is toevertrouwd, verboden is de hond los te 

laten lopen buiten de bebouwde kom op een door burgemeester en wethouders aangewezen plaats 

indien de hond niet fysiek is aangelijnd; 

Er buiten de bebouwde kom nog geen plaatsen zijn aangewezen waar de hond fysiek aangelijnd moet 

worden; 

Om de biodiversiteit in een aantal gebieden te beschermen dit wel noodzakelijk wordt geacht; 

  

Gelet op de artikelen 156 Gemeentewet en 2:57 APV Eindhoven; 

  

  

besluit: 

Artikel 1. Aanwijzing gebieden 
De navolgende gebieden aan te wijzen als gebieden waar het elke dag van de week, gedurende de ge- 

hele dag verboden is om honden te laten lopen zonder dat deze fysiek aangelijnd te zijn: 

  

A. De Klotputten, kadastraal bekend als gemeente Gestel, sectie B, nummers 3475 en 3477; 

B. Landgoed de Wielewaal; begrensd door de Oirschotsedijk, de Elburglaan, de Tilburgseweg en de 

Anthony Fokkerweg; 

C. Ecologische verbindingszone Ekkersrijt, kadastraal bekend gemeente Woensel, sectie A, nummers 

3662, 3664, 3767, 3768, 4138, 4139, 4405, 4407, 4435, 4525, 4526, 4685, 4686, 4687, 4722, 4730, 

4752, 4773, 4775, 4776, 4788, 4789, 4790, 4793, 4800, 4801 en 4802; 

D. De Boktse Beemden, tussen de Dommel en Bokt, kadastraal bekend als gemeente Woensel, sectie 

X nummers 2546, 2552, 5045, 5161, 5717, 5720 en gemeente Woensel sectie C nummers 761 en 

4054; 

E. Wandelpark Eckart (gedeeltelijk), kadastraal bekend als gemeente Woensel, sectie N nummer 

1418 en gemeente Tongelre, sectie A, nummers 49, 1546, 1656, 1660, 1661, 1666, 1690, 1691, 1694, 

1710, 1736, 1742 en gemeente Tongelre sectie G nummers 348 en 1965; 

F. Het gebied tussen de Eisenhowerlaan en het spoor, kadastraal bekend als gemeente Tongelre, 

sectie A, nummers 517, 1288, 1368, 1555, 1564, 1585,  1658, 1669, 1733; 

G. Urkhoven, begrensd door de Kleine Dommel, het spoor, de Collseweg, de Urkhovenseweg en het 

Eindhovensch kanaal; kadastraal bekend als gemeente Tongelre, sectie A 1448, 1586, 1671, 1672 

en gemeente Tongelre, Sectie C, nummers 2580, 3419, 3420, 3426, 3548, 3549, 3620, 3640, 3696, 

3732, 3767, 3768, 3769, 3770, 3773, 2774, 3776, 3778, 3780, 3783, 3788, 3789, 3791, 3793, 3794, 

3795, 3800, 3801, 3849, 3844, 3886, 

H. Weidevogelterrein Gijzenrooi, kadastraal bekend als gemeente Stratum, sectie F, nummers 3595, 

3758 en 4231. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Nr. 342864 

GEMEENTEBLAD 4 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 342864 4 augustus 2025 1 



Artikel 2. Kaart 
De gebieden onder a t/m h zijn weergegeven op de bij dit besluit gevoegde kaart. Deze kaart maakt 

onlosmakelijk deel uit van het besluit. 

  

  

  

Artikel 3. Titel besluit. 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzing gebieden aanlijnplicht honden 2025”. 

  

Artikel 4. Inwerkingtreding. 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

  

Eindhoven, 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

, secretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 342864 4 augustus 2025 2 


